



Abs.: Mustermann GmbH. | Hauptstraße 123 | 10115 Berlin

ABC GmbH
Herr Wolfram Svenske
Boschstraße 34
44787 Bochum
Deutschland

Rechnung

Rechnung Re-2/2015

Auftrag Nr.	Ihr Zeichen	Sachbearbeiter	Datum	N U M M E R
AB 02-2014	ABC	MM	22.01.2015	Re-2/2015

fällig am: 21.02.2015

herzlichen Dank für Ihr Vertrauen in unsere Produkte. Wir erlauben uns folgende Beträge in Rechnung zu stellen und freuen uns, wenn Sie sich wieder bei uns melden.

Menge	Einheit	Art.Nr.	Bezeichnung	Preis	Gesamtpreis
1. Material					
5,00	Liter	F03	Farbe grün Schönbrunner Grün, oder auch Alt-Wien	38,50	192,50 €
5,00	Liter	F01	Farbe blau Blau wie der Himmel.	38,50	192,50 €
Summe Material:					385,00 €
2. Arbeit					
5,00	Std.	A02	Arbeitsstunde Meister	74,99	374,95 €
5,00	Std.	A01	Arbeitsstunde Helfer	50,00	250,00 €
Summe Arbeit:					624,95 €

Netto:	848,70 €
19% USt	161,25 €
Brutto:	1.009,95 €

Rechnungsdatum = Leistungsdatum.

schöne Grüße

Max Mustermann

Zahlung: 2% Skonto = 989,75 € bis zum 01.02.2015
Netto = 1.009,95 € bis zum 21.02.2015